دوران خلافت حضرت علی(رض) دوران آشوب و فتنه‌های داخلی بود که نتیجه آن جنگ جمل و صفین و نهروان و پدیده خوارج بود که سرانجام حضرت علی(رض) پس از خلافت چهار سال و چند ماه به دست اشقی الناس، ابن ملجم مرادی، در ماه رمضان سال ۴۰ هجری به درجه رفیع شهادت نائل گردید.

### فهرست منابع

۱. قرآن کریم.
۲. نهج البلاغه، ترجمه محمد دشتی.
۳. ابن کنیر، البداية و النهاية، قاهره، دار ابی جان، چاپ اول، ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۶م.
۴. خطیب، عبدالرحیم، صهرین، انتشارات حیدری، چاپ چهارم، ۱۳۷۱ش.
۵. سیوطی، الدر المنثور.
۶. همو، تاریخ الخلفا، قاهره، مطبعة المدنی، چاپ سوم، ۱۳۸۳ق / ۱۹۶۴م.
۷. طبری، محمد بن جریر، تاریخ طبری، دارالمعارف.
۸. ابن حجر عسقلانی، تقریب التهذیب، بیروت، چاپ سوم، ۱۴۲۲ق.
۹. فقیهی، احمد، نصیحة الدینیة.
۱۰. متقی هندی، کنز العمال.
۱۱. مصری، محمدرضا، الامام علی بن ابی‌طالب رابع الخلفا الراشیدین، بیروت، دار الکتب العلمیه.
۱۲.